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Kl. 14:50 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Jeg skal gøre opmærksom på, at mishagsytrin- 
ger og bifaldsytringer fra tilhørerpladserne ikke 
er tilladt her i Folketingssalen. 

Hr. Søren Espersen fortsætter. 
Kl. 14:50 

Søren Espersen (DF): 
Det er jo ikke underligt, vil jeg sige til hr. Lars- 
Emil Johansen, at det kan undre, at Grønland 
pludselig engagerer sig i det her, efter at hr. 
Lars-Emil Johansens første bemærkninger var, 
hvordan det var mærkeligt at stå her i et frem- 
med lands parlament -  nedværdigende og upas- 
sende bemærkninger fra en mand, som har 
dansk pas, er dansk statsborger og har under- 
skrevet grundloven, ligesom alle vi andre har -  
upassende. Så det er ikke underligt, at man har 
undret sig over det, specielt i sammenhæng med 
at hr. Lars-Emil Johansen tidligere, da den her 
sag ikke var der, har sagt, at dansk indenrigspo- 
litik ville man ikke blande sig i. Så flyver man 
ned, når muligheden er der, for at genere rege- 
ringen og går sammen med det røde sammen- 
rend, som hr. Lars-Emil Johansen altid -  altid -  
engagerer sig sammen med, hvilket jeg i øvrigt 
synes er dumt. Find dog nogen, som har noget 
indflydelse i Danmark, at samarbejde med i ste- 
det for de folk der! 

Men jeg må lige sige med hensyn til børns vil- 
kår i Grønland, når vi nu er der: Er det ikke kor- 
rekt, som jeg også spurgte fru Juliane Hennings- 
en om, at det er i Folketinget, vi har ansvaret for, 
at børns vilkår bliver sikret i Grønland, fordi vi 
har underskrevet FN's børnekonvention? 

Kl. 14:52 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:52 
Lars-Emil Johansen (SIU): 
Jeg vil godt lige sige til det der med, at vi flyver 
ned: Altså, jeg synes, man skal holde op med at 
undre sig over, at vi flyver ned, for det gør vi af 
og til, og det har vi også ret til. Nu skal det altså 
ikke kriminaliseres, at vi i det hele taget møder 
op i Folketinget. Vi er faktisk valgte. 

Godt nok siger hr. Søren Espersen, at der er et 
andet Grønland. Selvfølgelig er der det. Men der 
er altså ikke andre valgte grønlandske politikere 
end fru Juliane Henningsen og mig, og derfor 
tegner vi altså det officielle Grønland, når vi del- 
tager i debatterne her. 

Med hensyn til udenrigspolitikken og vareta- 
gelsen af udenrigspolitiske interesser vil jeg ger- 

ne sige, at det er korrekt, når hr. Søren Espersen 
siger, at Danmark varetager Grønlands uden- 
rigspolitiske forpligtelser. Danmark varetager 
altså også Grønlands interesser med hensyn til 
asylpolitik. Og derfor er det fuldstændig kor- 
rekt, at det er på sin plads, at vi bruger vores 
medlemskab af Folketinget til at være med i dis- 
se debatter, og hvilken side jeg vælger, vil jeg 
gerne have lov til at have som privilegium selv 
at afgøre. 

Kl. 14:53 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Der er en kort bemærkning til hr. Søren 
Pind. 

Kl. 14:53 
Søren Pind (V): 
Jeg tilhører nu dem, der er glade for, at hr. Lars- 
Emil Johansen er her, og jeg må også sige, at der 
er andre politiske fora, hvor jeg har optrådt, 
hvor man som regel er meget ked af det, når de 
valgte ikke møder op. Så jeg synes, der er god 
grund til at glæde sig, og jeg vil også sige, at vi 
er mange her, der sætter pris på rigsfællesska- 
bet. 

Men jeg er selvfølgelig lidt ked af det, hår hr. 
Lars-Emil Johansen så begynder at tale om et an- 
det Danmark. Jeg vil derfor godt sige, at jeg ikke 
vil anfægte hr. Lars-Emil J öhansens. grundlovs- 
sikrede ret til at være her, jeg er glad for, at han 
er her, og det er ligeværdigt. Jeg vil dog alligevel 
stille et rent moralsk spørgsmål, som altså ikke 
har noget med ligeværdigheden og juraen at gø- 
re, men som handler om, hvorvidt en så erfaren 
og dygtig politiker som hr. Lars-Emil Johansen 
ikke godt kan forstå, at nogle kan tage moralsk 
anstød af, når man netop sammenligner med 
forholdene for børnene på Grønland, så at blive 
moraliserende belært om børnenes forhold i 
asylcentrene i den anden del af kongeriget. Jeg 
tror, man må forstå, at det er noget, som for 
manges vedkommende berører os ganske kraf- 
tigt. 

Kl. 14:54 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:54 
Lars-Emil Johansen (SIU): 
Til hr. Søren Pind vil jeg lige sige, at jeg er glad 
for, at han i dag ikke siger, at jeg lige er landet 
fra indlandsisen, for det er jo ikke tilfældet; der 
bor ikke nogen på indlandsisen. Jeg kommer fra 
Nuuk og er lige landet i går aftes. 

Jeg vil gerne sige, at jeg ikke håber, at jeg har 
virket moraliserende og belærende, for det har 


